

закончившийся 31 декабря 2023г. (в тысячах российских рублей)

**Отчет о финансовом положении
 по состоянию на 31 декабря 2023г**

Активы	Примечания	На 31.12.2023	На 31.12.2022
Внеоборотные активы			
Основные средства	5	3 319	3 084
Нематериальные активы, кроме гудвила	6	561	867
Отложенные налоговые активы	9	1 173	1 482
Итого внеоборотные активы	-	5 053	5 433
Оборотные активы			
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	7	51 264	43 133
Краткосрочная дебиторская задолженность	7	14 957	15 253
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	7	158 379	123 401
Средства в финансовых организациях	7	9 060	273
Предоплата по налогу на прибыль	7	1 833	1 884
Итого оборотные активы	-	235 493	183 944
Итого активы	-	240 546	189 377
Капитал и обязательства	Примечания	На 31.12.2023	На 31.12.2022
Капитал			
Уставный капитал	1, 11	30 000	30 000
Добавочный капитал	11	20 500	20 500
Резервный капитал	11	1 500	1 500
Нераспределенная прибыль	-	181 952	132 564
Итого капитал собственников компании	-	233 952	184 564
Итого капитал	-	233 952	184 564
Обязательства			
Долгосрочные обязательства			
Обязательства по аренде	7	604	634
Итого долгосрочные обязательства		604	634
Краткосрочные обязательства			
Оценочные обязательства	10	4 469	2 798
Обязательства по аренде	7	1 350	1 229
Краткосрочная кредиторская задолженность	7	171	152
Итого краткосрочные обязательства	-	5 990	4 179
Итого обязательства	-	6 594	4 813
Итого капитал и обязательства	-	240 546	189 377

Генеральный директор

Главный бухгалтер
 04 апреля 2024 года

закончившийся 31 декабря 2023г. (в тысячах российских рублей)

Отчет о прибылях и убытках и совокупном доходе
за год, закончившийся 31 декабря 2023г

Прибыль (убыток)

	Примечания	За год 2023	За год 2022
Выручка	8	174 248	146 370
Себестоимость	8	(274)	(127)
Общие и административные расходы	8	(55 789)	(53 480)
Прочие доходы	8	181	930
Прочие расходы	8	(646)	(323)
Итого прибыль (убыток) от операционной деятельности	-	117 720	93 370
Финансовые доходы	8	25 303	19 792
Финансовые расходы	8	(613)	(226)
Доходы за вычетом расходов от переоценки финансовых вложений	8	(4 983)	(6 563)
Итого прибыль (убыток) до налогообложения	-	137 427	106 373
Расходы по налогу на прибыль от продолжающейся деятельности	9	(28 039)	(21 472)
Итого прибыль (убыток) от продолжающейся деятельности	3	109 388	84 901
Итого совокупный доход		109 388	84 901
совокупный доход собственников компании		109 388	84 901

Генеральный директор

Главный бухгалтер

04 апреля 2024 года

закончившийся 31 декабря 2023г. (в тысячах российских рублей)

**Отчет об изменениях в капитале
 за год, закончившийся 31 декабря 2023г.**

	Составляющие капитала				
	Капитал собственников компании				Итого капитал
	уставный капитал	Прочий капитал организации	Нераспределенная прибыль	Итого капитал собственников компании	
За год 2023:					
Капитал на начало периода	30 000	22 000	132 564	184 564	184 564
Изменения капитала					
Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров	-	-	(60 000)	(60 000)	(60 000)
Прибыль (убыток)	-	-	109 388	109 388	109 388
Капитал на конец периода	30 000	22 000	181 952	233 952	233 952
За год 2022:					
Капитал на начало периода	30 000	22 000	107 662	159 662	159 662
Изменения капитала					
Дивиденды и иные аналогичные выплаты в пользу акционеров	-	-	(60 000)	(60 000)	(60 000)
Прибыль (убыток)	-	-	84 901	84 901	84 901
Капитал на конец периода	30 000	22 000	132 564	184 564	184 564

Генеральный директор

Главный бухгалтер

04 апреля 2024 года

закончившийся 31 декабря 2023г. (в тысячах российских рублей)

Отчет о движении денежных средств
 за год, закончившийся 31 декабря 2023г
 (прямой метод)

	За год 2023	За год 2022
Потоки денежных средств от операционной деятельности		
Поступления денежных средств от операционной деятельности		
продажа товаров, выполнение работ, оказание услуг	174 402	143 435
Выплаты денежных средств от операционной деятельности		
платежи поставщикам товаров, работ, услуг	(6 997)	(8 372)
платежи работникам или в интересах работников	(45 267)	(44 836)
прочие денежные платежи по операционной деятельности	(631)	(231)
Чистые поступления (платежи) по операциям купли-продажи финансовых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	(27 470)	(10 800)
Итого потоки денежных средств от текущих операций	94 037	79 196
проценты полученные	3 673	5 385
проценты уплаченные	(229)	(189)
налог на прибыль уплаченный	(27 678)	(22 578)
Итого потоки денежных средств от операционной деятельности	69 803	61 814
Денежные потоки от инвестиционной деятельности		
платежи на приобретение основных средств	(499)	(903)
платежи на приобретение нематериальных активов	-	(27)
поступления от возврата депозитов	44 300	41 500
платежи в связи с размещением депозитов	(44 300)	-
прочие денежные поступления (платежи) по инвестиционной деятельности	118	129
Итого денежные потоки от инвестиционной деятельности	(381)	40 699
Денежные потоки от финансовой деятельности		
Денежные вклады акционеров	-	-
Выплаченные дивиденды	(60 000)	(60 000)
Платежи в погашение обязательств по аренде	(1 291)	-
Итого денежные потоки от финансовой деятельности	(61 291)	(60 000)
Итого увеличения (уменьшения) денежных средств и их эквивалентов	8 131	42 513
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало периода	43 133	620
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец периода	51 264	43 133

Генеральный директор

Главный бухгалтер

04 апреля 2024 года